
Diário   Oficial Página 14   25 de Maio de 2023 Nº 28.507
<BEGIN:1459915:14>

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO DE MÉDICOS 
PERITOS Nº 001/2023/SAGP/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/05040
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a 
Profissional	 Médica,	 Pessoa	 Física,	 Lídia	 Malaquias	 Abreu	 -	 CPF	
- 968.380.941-34.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a realização de avaliação 
médico periciais para instrução de processos de Licença para Tratamento 
de Saúde (LTS), Licença por motivo de doença em pessoa da Família 
(LSF), Licença à Gestante (LGE), e Readaptação de Função de periciados 
munidos de Guia de Encaminhamento devidamente preenchida e assinada, 
conforme	 condições	 e	 especificações	 constantes	 no	 procedimento	 de	
credenciamento.
DO VALOR A SER PAGO PELA EXECUÇÃO DO OBJETO: Os preços 
para os serviços contratados são: Avaliação médico pericial (Evidenciada 
pela emissão de laudo pericial) R$ 100,00 (Cem Reais). Considerando o 
limite máximo de 07(sete) avaliações médico periciais por dia, o teto de 
remuneração por dia será de R$ 700,00 (Setecentos Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O DE ORIGEM 11.601-FUNDESP/ 
PROGRAMA: 502 - Gestão estratégica de Pessoas para Resultados / 
PAOE: 3251- Reestruturação da Perícia Médica Estadual / NATUREZA DA 
DESPESA: 3.3.90.36.028 - Credenciamento de médico perito / FONTE: 
15010000
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua assinatura, e o contrato poderá ter seu prazo 
de vigência prorrogado, observadas as disposições do artigo 57 da Lei 
8.666/1993.
DA FISCALIZAÇÃO: Conforme Processo nº SEPLAG-PRO-2022/01869
Fiscal Titular: Evelin Valquíria Soares da Silva - Matrícula nº 256778.
Fiscal Substituto: Maria Amélia da Cruz Gonçalves - Matrícula nº 285876.
Cuiabá - MT 24 de Maio de 2023.
ASSINAM: Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de Estado 
de Planejamento e Gestão/ CONTRATANTE e Lídia Malaquias Abreu - 
Médica Credenciado/CONTRATADA
<END:1459915:14>
<BEGIN:1459870:14>

PORTARIA Nº 047/2023/SEPLAG.

Designa servidores para compor o Comitê 
Consultivo da Carreira de Gestor Governamental.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso 
de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 14 da Lei 9.736/2012, que cria o 
Comitê Consultivo da Carreira de Gestor Governamental;

CONSIDERANDO	a	Portaria	nº	02,	de	14	de	fevereiro	de	2013,	que	define	a	
composição e o funcionamento do Comitê Consultivo da Carreira de Gestor 
Governamental;

R E S O L V E:

Art. 1º Compor o Comitê Consultivo da Carreira de Gestor Governamental 
com os seguintes membros:

I - Paulo Sérgio Ferreira como Secretário Executivo;
II - Representantes da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão:

NOME MEMBRO PERÍODO
Rafael Costa Neves Titular 01/11/2021 a 31/10/2023
William de Almeida Titular 03/04/2023 a 02/04/2025
Uirá Escobar Alioti Suplente 01/11/2021 a 31/10/2023
Andreia Auxiliadora Paula Caldas Titular 25/07/2022 a 24/07/2024
Susan Dignart Ferronato Suplente 25/07/2022 a 24/07/2024

III - Representantes da Associação de Gestores Governamentais do Estado 
de Mato Grosso:

Flávia Silva de Oliveira Titular 24/02/2023 a 23/02/2025
Paula Gonçalves Baicere Suplente 24/02/2023 a 23/02/2025
Marcus Francis Ferraz Titular 03/10/2022 a 02/10/2024
Antonio Raimundo de Figueiredo Neto Titular 03/10/2022 a 02/10/2024
Flávio Pereira de Carvalho Suplente 03/10/2022 a 02/10/2024

Art. 2º Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir de 03 de abril de 2023.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Cuiabá, 24 de maio de 2023.

(assinado digitalmente)
Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<END:1459870:14>

<BEGIN:1460012:14>

PORTARIA CONJUNTA nº 45/2023/SEPLAG/PJCMT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a 
DELEGADA GERAL DA POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o EDITAL Nº 001/2022-SEPLAG/SESP/MT, publicado 
no D.O.E/MT de 05/01/2022, Edição Extra, e a Homologação do Concurso.

RESOLVE:

Art. 1º - DIVULGAR,	 o	 cronograma	 oficial	 com	 as	 datas	 de	 nomeação,	
entrega de documentos, posse e efetivo exercício para os cargos de 
Delegado, Escrivão e Investigador da Polícia Judiciária Civil do Estado de 
Mato Grosso.

CRONOGRAMA
CONCURSO PJCMT/2023

NOMEAÇÃO 01 de junho de 2023
ENTREGA DE DOCUMENTOS 05 a 28 de junho de 2023
POSSE 30 de junho de 2023
EFETIVO EXERCICIO 01 de Julho de 2023

Cuiabá/MT, 24 de maio de 2023.

(assinado digitalmente)
Basilio Bezerra Guimaraes dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
SEPLAG/MT

(assinado digitalmente)
Daniela Silveira Maidel

Delegada Geral da Polícia Judiciária Civil
PJC/MT

<END:1460012:14>

CGE
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

<BEGIN:1459801:14>

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 023/2023/CGE

DA ESPÉCIE: Instrumento que entre si celebram o ESTADO DE MATO 
GROSSO, por intermédio da CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO e a 
empresa CONVENIENCE MEDICAL LTDA, CNPJ n. 25.252.411/0001-03.
DO OBJETO: Aquisição de 01 (uma) cadeira de rodas, conforme 
especificações	 e	 condições	 constantes	 na	 Ordem	 de	 Fornecimento	
023/2023/CGE.
DA MODALIDADE: Dispensa de licitação - artigo 75, inciso II, da Lei Federal 
n. 14.133/2021 e Decreto Estadual n. 1.525/2021, Termo de Referência n. 
005/2023/CGE.
PROCESSO: CGE-PRO-2023/00425.
DO VALOR: R$ 1.225,00 (mil duzentos e vinte e cinco reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Proj/Ativ. 2007, Elemento de Despesa: 
4.4.90.52.035, Fonte 500.
DO PRAZO: Até 30 (trinta) dias após a emissão da Ordem de Fornecimento.
<END:1459801:14>

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1459989:14>

 COORDENADORIA DE CONTRATOS E GESTÃO DE ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS - CCGA/SUAC - SAAF/SEFAZ

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO  N° 017/2023/SAAF/SEFAZ

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO 
GROSSO - SEFAZ/MT.
CONTRATADA: IT PARTNERS TREINAMENTO LTDA - CNPJ: 
23.867.141/0001-01.
PROCESSO:  SEFAZ-PRO-2023/02446
OBJETO: Aquisição de 6 vagas, acompanhadas das respectivas 
certificações,	 na	 	 FOMAÇÃO	 CERTFICAÇÃO	 ITIL	 4,	 constituído	 de	
5 treinamentos online  denominados:  “ITIL  4 Foundation”, “ITIL® 
4 SPECIALIST: CREATE DELIVER & SUPPORT (CDS)”, “ITIL® 4 
SPECIALIST: DRIVE STAKEHOLDER VALUE (DSV), “ITIL® 4 SPECIALIST: 
HIGH VELOCITY TI (HVIT) e ITIL® 4 STRATEGIST: DIRECT, PLAN & 
IMPROVE (DPI), promovidos pela  IT Partners Treinamentos Ltda, sendo 6 
vagas para cada um desses 5 treinamentos.
VIGÊNCIA: A vigência terá início em 23/05/2023 e término previsto em 
23/05/2024.
DATA DE ASSINATURA: 23 de maio de 2023.
VALOR GLOBAL: R$ 155.400,00 (cento e cinquenta e cinco mil e 
quatrocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2007  / Elemento 
Despesa: 33.90.39 / Fonte: 17590000
ASSINAM: pela Contratante: Radiana Kássia E Silva Clemente, 
Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ/MT e, pela 
Contratada: Cesar Augusto Monteiro - IT PARTNERS TREINAMENTO 
LTDA.
<END:1459989:14>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

20
38

1A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / CAC - 29/05/2023
às 10:55:57.
Documento Nº: 9116996-9156 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9116996-9156

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

77


